ДОГОВОР № ________
                                                                      оказания услуг
г. Комсомольск-на-Амуре                                                                               «___»__________20__г.
          ________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (АО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора филиала АО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети» Бакая Александра Васильевича, действующего на основании доверенности № 135 от 01.02.2017, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. «Исполнитель» обязуется на условиях настоящего договора  оказать следующие виды услуг по перевалке и перевозке речным транспортом «Исполнителя» МТР и оборудования «Заказчика» (далее по тексту - груз), перечень МТР и оборудования указан в Приложение № 1 к настоящему договору:

· Прием и выгрузка груза с автотранспорта «Заказчика» в г. Комсомольске-на-Амуре и складирование на грузовой площадке в г. Комсомольске-на-Амуре (г. Амурск).
· Погрузка груза на речной транспорт (баржу) в г. Комсомольске-на-Амуре (г. Амурск).
· Перевозка груза речным транспортом (баржой) до г. Николаевска-на-Амуре.

· Выгрузка груза с речного транспорта (баржи) в г. Николаевске-на-Амуре и складирование на грузовой площадке порта в г. Николаевске-на-Амуре.

· Погрузка груза на автотранспорт «Заказчика» в г. Николаевске-на-Амуре,

· Погрузка груза на речной транспорт (баржу) в г. Николаевск-на-Амуре.

· Перевозка груза речным транспортом (баржей) до г. Комсомольска-на-Амуре.

· Выгрузка груза с речного транспорта (баржи) в г. Комсомольске-на-Амуре.
а «Заказчик» обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Договорные тарифы и цены на услуги «Исполнителя» по перевалке и перевозке грузов в навигацию 2018 года указаны и согласованы с «Заказчиком» в Приложении № 2.

1.3. Срок оказания услуг с момента заключения настоящего договора по ________ г., по предварительному согласованию с «Заказчиком», с учетом накопления полного объема перевозимого груза, указанного в Приложении № 1.
2.Цена договора.

2.1. Стоимость настоящего договора составляет ____________________ (сумма прописью) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%: ________ (сумма прописью) рублей 00 копеек,  на основании согласованной сторонами   калькуляцией стоимости услуг (Приложение № 2 договора).

2.2. Не допускается индексация цены услуг договора. При формировании цены оказания услуг используются прогнозные индексы-дефляторы, определенные на основании краткосрочного прогноза Министерства экономического развития.
2.3. «Стороны» по факту оказания услуг по договору подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг. Не позднее 5 (пяти) дней с момента подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг «Исполнитель» предъявляет «Заказчику» счет-фактуру, выставленный в сроки и оформленный в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, на сумму стоимости оказанных услуг, отраженную в акте.

2.4. «Заказчик» производит оплату на основании выставленных «Исполнителем» документов: счета-фактуры и акта оказанных услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», указанный в договоре, в течение 30 календарных дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.
2.5. Обязательства «Заказчика» по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета «Заказчика».
3. Обязанности сторон.
3.1. «Исполнитель» обязан:

3.1.1. Дать подтверждение на обработку груза «Заказчика» не позднее, чем за 3 (три) дня до даты оказания услуг.

3.1.2. Предоставить технику и транспортные средства для оказания услуг в течение 5-ти дней (пяти) дней с момента подачи заявки «Заказчиком».

3.1.3. Своевременно информировать «Заказчика» о поступлении груза под обработку, об отходе судов (речного транспорта)  и ориентировочном прибытии их в пункт назначения.

3.1.4. Обеспечить приемку груза «Заказчика», отгрузку груза и его сохранность на причалах «Исполнителя».

3.1.5. Произвести выгрузку груза «Заказчика» из  автомобильного транспорта, а так же погрузку груза на автомобильный транспорт «Заказчика».

3.1.6. Осуществлять приемку груза по сопроводительным накладным.

3.1.7. Обеспечить соблюдение техники безопасности.

3.1.8. «Исполнитель» предоставляет складское помещение для хранения груза.

3.1.9. «Исполнитель» обязан представить «Заказчику» счет-фактуру, выставленный в сроки и оформленный в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. В случае нарушения «Исполнителем» данного требования он обязан произвести замену счета-фактуры в течение 3 (трех) рабочих дней, с даты получения соответствующего требования «Заказчика» (в том числе посредством факсимильной связи либо электронной почты, указанных в Договоре).

3.1.10. Не позднее 5(пяти) календарных дней с момента заключения договора «Исполнитель» обязан предоставить «Заказчику» информацию (по форме установленной «Заказчиком») в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а так же бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких – либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, предоставлять соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление «Исполнителем» указанной информации, а так же её изменений, предоставление её с нарушением сроков, а также предоставление неполной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа «Заказчика» от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения «Исполнителем» соответствующего письменного уведомления «Заказчика», если иной срок не указан в уведомлении.
3.1.11. Не допускать случаев неправомерного использования инсайдерской информации Заказчика и/или разглашения инсайдерской информации Заказчика, а также принимать все зависящие от него меры для защиты инсайдерской информации Заказчика от неправомерного использования.

3.1.12. Ознакомиться и соблюдать требования законодательства Российской Федерации об инсайдерской информации и манипулировании рынком.

3.2. «Заказчик обязан:
3.2.1. Принять и оплатить услуги Исполнителя на условиях настоящего договора. При наличии претензий к оказанным Исполнителем услугам Заказчик указывает об этом в акте оказанных услуг, который  подписывается обеими Сторонами.
3.2.2. Обеспечить доставку грузов собственным автотранспортом до территории грузовой площадки «Исполнителя», а так же готовность грузов к погрузке на речной транспорт (борт судна) «Исполнителя».

3.2.3.  Подать заявку на оказание услуг не позднее, чем за 5 (пять) дней до планируемой даты оказания услуг.
4. Ответственность «Сторон».
4.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае неоказания и/или несвоевременного оказания услуг по  настоящему договору, а также в случае несвоевременного устранения выявленных недостатков оказания услуг, «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая) от общей стоимости Договора за каждый день просрочки оказания услуг до фактического исполнения обязательства.

4.3. Удержание пени и штрафов, подлежащих уплате Исполнителем, может быть произведено по усмотрению Заказчика путем вычета суммы пени (штрафа) из подлежащей оплате  стоимости оказанных и принятых Заказчиком услуг. Уплата (удержание) неустойки не освобождает стороны от исполнения своего обязательства в натуре.

4.4. В случае нарушения «Заказчик» сроков оплаты выполненных работ / оказанных услуг, «Исполнитель» вправе потребовать уплаты Обществом исключительной неустойки в размере 0,1 (ноль целых и одна десятая) процента от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, но, несмотря на любые иные условия, не более 5 (пяти) процентов от несвоевременно оплаченной суммы

4.5. «Исполнитель» несет полную материальную ответственность перед «Заказчиком» за целостность и сохранность груза последнего.

4.6. Ответственность Заказчика  за причиненные поставщику исполнителю убытки ограничивается реальным ущербом, но не более цены договора.

4.7. Стороны освобождаются от ответственности  в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
4.8. Каждая «Сторона» обязуется исполнять свои обязательства надлежащим образом, оказывая другой «Стороне» содействие для исполнения своих обязательств по настоящему договору.

5. Рассмотрение споров.
5.1. «Стороны» обязуются разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть между ними по применению или толкованию настоящего договора, путем прямых двусторонних переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Хабаровского края.

6. Срок действия договора.
6.1. Договор вступает в силу с момента его заключения  и действует до 31 ноября 20__г.,                 а в части порядка расчетов и ответственности за нарушение сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором - до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Окончание срока действия Договора не освобождает «Стороны» от ответственности за его нарушение.
6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут, досрочно по согласованию между сторонами.

7. Заключительные положения.
7.1. Представителем Поставщика по настоящему договору, является структурное подразделение «Северные электрические сети» (681000 г. Комсомольск-на-Амуре, Аллея Труда, 16а), в лице директора.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору, имеют юридическую силу и являются его неотъемлемыми частями только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами, за исключением случаев, указанных в п.п. 7.3. договора.

7.3. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются.

В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).

Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны не были произведены надлежащим образом.

7.4. Оказание дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим договором, оформляется дополнительными соглашениями и калькуляциями себестоимости услуг.
7.5. Стороны принимают «антикоррупционную оговорку», указанную в Приложении № 3  к договору

7.6.  «Стороны» признают юридическую силу документов по настоящему договору (включая договор, приложения, т.д.), переданных по факсимильной или электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны договора. Документы, переданные указанными способами, должны сопровождаться обязательным направлением оригиналов подписанных документов заказной почтой в течение двух рабочих дней с момента предоставления факсовой или электронной копии документа и имеют силу до момента получения оригиналов.

7.7. Уступка прав (требований), принадлежащих исполнителю на основании договора, допускается только с предварительного письменного согласия Общества;

7.8. При решении вопросов, связанных с исполнением условий настоящего договора и не урегулированных в нем, стороны обязуются руководствоваться нормами действующего законодательства Российской Федерации.
7.9.Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».
8. Юридические адреса «Сторон»
	«Исполнитель»

____________________________
Юридический/ Почтовый адрес:
РФ, __________________________
ИНН ___________,  КПП __________
тел. ____________________________
 e-mail: _________________________
Р/счет № _______________________
Наименование банка
К/с   ___________________________
БИК ____________________________

	«Заказчик»
АО «Дальневосточная распределительная

сетевая компания»
Юридический адрес: РФ, Амурская область,
675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28

ИНН 2801108200,  КПП270150001

Р/счет 40702810003010113258

Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк

России» г. Хабаровск

ИНН 7707083893

К/счет 30101810600000000608

БИК  040813608

Почтовый адрес: РФ, 680009, Хабаровский

край, г. Хабаровск, ул. Промышленная, 13

	 Директор (руководитель)
_____________________________________
___________________ / _________________
м.п.

	Директор филиала АО «ДРСК»
«Хабаровские электрические сети»

_________________/ Бакай А.В.

м.п.

Приложение № 1

к договору  №___________
от ___________20__г.

Перечень МТР и оборудования  к перевозке из г. Комсомольска-на-Амуре
в г. Николаевск-на-Амуре
	№ п/п
	Наименование, марка, габариты
	Кол-во
	Ед. изм.
	Вес

	1
	Опора железобетонная СВ-95-3
	300
	шт
	241 т

	2
	Опора железобетонная СВ-95-3 (Тех.присоединение)
	45
	шт
	36 т

	3
	Опора железобетонная СВ-105-5 (Тех.присоединение)
	10
	шт
	12 т

	4
	Провод самонесущий изолированный СИП 2 3*35+1*50
	3,270
	км
	1,870 т

	5
	Провод самонесущий изолированный СИП 2 3*35+1*54,6
	0,130
	км
	0,078 т

	 . . .
	. . .
	 . . .
	 . . .
	. . .

	 ИТОГО
	 . . .

Директор (руководитель)
Директор филиала АО «ДРСК»
________________________________
«Хабаровские электрические сети»

_________________ /______________
__________________  Бакай А.В.
м.п.
м.п.